

Załącznik
do uchwały Nr 106/309/08
Zarządu Powiatu w Kielcach
z dnia 10 grudnia 2008 roku

Uwagi do projektu pn „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla gmin wspólnie realizujących przedsięwzięcie pn: Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gm. Tuczępy” oraz „Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla gmin wspólnie realizujących przedsięwzięcie pn. Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gm. Tuczępy”.

Lp.	Nr rozdziału	Strona	Uwagi
Program Gospodarki Odpadami dla Gminy Raków			
1	pkt 3.6	459, 460	– zmienić nazwę na :Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych
2	pkt 3.7	461	– uaktualnić dane: powierzchnia użytków rolnych wynosi 9051ha a powierzchnia leśna 8615 ha. Lesistość wynosi 45,1 %, w tym 31% stanowią lasy niepaństwowe.
3	pkt 4.1	463	– rozszerzyć informację na temat występowania dzikich wysypisk, w tym zanieczyszczania brzegów zbiornika Chańcza
4	pkt 4.3	467	– rozszerzyć informację o dane dot. zbiornika Chańcza, występujących obiektów stawowych, melioracyjnych, MEW,
5	pkt 4.3.3	469	– przedstawić szczegółowe dane na temat: skanalizowania Gminy, oczyszczalni w Chańczy (przepustowość docelowa, ilość ścieków dopływających, data oddania do użytku), oczyszczalni w Rakowie (ilość ścieków dopływających, ewentualna planowana modernizacja lub rozbudowa), inwestycje z zakresu budowy kanalizacji sanitarnej, które należy również zamieścić w tabelach na stronie 489 i 490 .
6	pkt 4.4	474	– uszczegółowić informację na temat rekultywacji nieczynnego i do chwili obecnej niezamkniętego składowiska odpadów w Rakowie, tym bardziej, że zadanie to nie zostało ujęte do realizacji na lata 2008 - 2020 (str. 489, 490)

7	pkt 4.8	480	– zmienić dane dot. powierzchni zalesienia Gminy na 45,1 % oraz nazwę województwa (także na str. 487)
Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Raków			
1	pkt 4.1.7	83 i 421	– uzupełnić informację na temat odpadów niebezpiecznych powstających na terenie gminy jak również uaktualnić dane dot. ilości występującego azbestu
2	pkt 4.2.10 i 11	111	– rozszerzyć informację na temat podejmowanych przez Gminę działań w celu nakłonienia mieszkańców do podpisania umów na odbiór odpadów komunalnych, z uwagi na objęcie zaledwie 68 % mieszkańców zbiórką odpadów niesegregowanych, – uzupełnić informację o następujące dane i zagadnienia: ilość komunalnych osadów ściekowych, czy Gmina prowadzi rejestr i kontrolę zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, jaki jest poziom odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych ze względu na brak selektywnej zbiórki odpadów, czy Gmina planuje utworzenie GPZO, w jaki sposób zagospodarowane są odpady weterynaryjne, czy występują, a następnie jakie są podejmowane działania w celu likwidacji lokalnych dzikich wysypisk. – uszczegółowić informację na temat akcji sprzątania świata oraz przedstawić inne realizowane zadania z zakresu edukacji ekologicznej
3	pkt 7	383	– przedstawić w sposób szczegółowy planowane działania w celu osiągnięcia celów krótkoterminowych, w tym systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych do końca 2009 r. (informacja na str. 420 jest niewystarczająca)

Uwagi ogólne:

- uaktualnić powoływanych w Programie i Planie przepisy prawne;
- uzupełnić opracowanie o sposób gospodarowania odpadami pochodzącymi z ulic, placów, terenów otwartych, itp. oraz zwierzętami zabitymi na drodze;
- wyszczególnić posiadaczy odpadów prowadzących działalność w zakresie zbierania, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów na terenie gminy w myśl art.14 ust.2 pkt.1 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 39 poz. 251 z późn. zm.)
- obligatoryjnie uzupełnić Plan gospodarki odpadami o ewidencję wszystkich gabinetów weterynaryjnych funkcjonujących na terenie gminy, ze wskazaniem ilości odpadów, jakie są w nich wytwarzane. Podobnie w przypadku odpadów medycznych.